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Punkt 1: Ansøgninger til kraftcenterpuljen 2021

20-1-18.20.02-Ø40

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har afsat en pulje på 234.547 kr. til støtte af lokale idrætsforeningers talentudvikling i
kraftcentre. Sagen forelægges med henblik på beslutning om puljens anvendelse i 2021.

Retningslinjer:
Tilskud gives til idrætsforeninger, der er hjemmehørende i Gladsaxe og organiseret under Danmarks Idrætsforbund (DIF),
til foreningens talentudvikling. Det er et krav, at der er etableret kraftcenter/talentcenter, som er støttet økonomisk af
specialforbundet for idrætsgrenen.

Ansøgningen skal indeholde målsætning for arbejdet, antal udøvere tilknyttet centret, forventet tilsagn fra forbund samt
budget for aktivitetsåret med specificerede udgifter og indtægter herunder deltagerbetaling og foreningens egenbetaling
samt tilskud fra sponsorer og fonde.

Formålet med kraftcentrene er, at der lokalt i idrætsforeningerne skabes grundlag for, at talenter kan udvikle sig.
Talentudviklingen understøtter det nationale eliteidrætsarbejde, som iværksættes og udføres af Team Danmark.

For at opnå tilskud fra specialforbundene skal idrætsforeningerne have opnået gode resultater såvel på nationalt, som
internationalt niveau, være velorganiseret, have en formuleret elitepolitik, og der skal være en vilje i foreningen til, at de
vil være med til at udvikle den pågældende idrætsgren.

De lokale idrætsforeninger bliver dermed fødekæde for specialforbundenes bruttogrupper og udvalgte hold.

Ansøgninger
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud i 2021 til drift af kraftcentre i Gladsaxe:

Bagsværd Roklub, Kraftcenter Bagsværd, roning, jævnfør bilag 1.

Fælles ansøgning: 361 Kano- og Kajakklub, Gladsaxe Kano- og Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og Kajakklub, Talent
Center Hovedstaden kano & kajak samt 9 udenbys klubber, jævnfør bilag 2.

Det er lykkedes for begge ansøgere at opretholde sportsligt gode og udbytterige træningsmiljøer trods Covid-19. Der har i
sagens natur været en del aflyste aktiviteter, herunder træningssamlinger og mesterskaber både i Danmark og i udlandet.

Kraft Center Bagsværd:
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i roning siden 2005. Evaluering af arbejdet i 2020, budget
2021 samt foreløbigt regnskab for 2020, indgår i bilag 1.

Kraft Center Bagsværd samarbejder med 11 andre roklubber i Danmark. Roere fra disse roklubber deltager i udvalgte
aktiviteter.

Der har i 2020 fast været tilknyttet 74 roere fra fire roklubber. Heraf var de 61 roere fra Bagsværd Roklub. Hertil har 34
C/D juniorroere, det vil sige ikke kraftcenterroere fra Bagsværd Roklub, haft tilknytning.

Aktivitetsniveauet er fortsat højt, og præstationerne er stadig blandt de bedste i Danmark. Centret er populært med
deltagelse af unge roere fra sjællandske klubber. Der fastlægges målsætninger før hver sæson, og fokus er at skabe gode
rammer, så roerne forbliver i rosporten med henblik på deltagelse ved internationale mesterskaber.

Kraft Center Bagsværd vil fortsætte udviklingsarbejdet omkring udvikling af roerne, men også arbejde målrettet med at
uddanne trænere, så der er de bedste betingelser for de yngste og op til eliten i Danmarks Rocenter.

2021 er OL-år, og der er allerede forhåndsudtaget 2 roere fra centret.

Kraftcenter Bagsværd søger om tilskud på 130.000 kr. til et udgiftsbudget på 720.000 kr.



I budgettet indgår ansøgt et forventet tilskud fra Dansk Forening for Rosport på 155.000 kr. Der er endnu ikke givet
tilsagn om at støtte kraftcentret fra Dansk Forening for Rosport.

Talent Center Hovedstaden, kano og kajak:
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i kano og kajak siden 2002. Evaluering af arbejdet i 2020,
budget 2021 samt foreløbigt regnskab for 2020, indgår i bilag 2.

I Danmark er der fire kraftcentre for kano og kajak, og det ene er Talent Center Hovedstaden.

Det er en sammenslutning af 11 klubber, hvor der fra Gladsaxe Kommune er de tre lokale klubber: 361 Kano- og
Kajakklubben, Gladsaxe Kano- og Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og Kajakklub. Hver klub betaler et kontingent til Talent
Center Hovedstaden samt et beløb i deltagerbetaling.

Talent Center Hovedstaden forventer i 2021 at have tilknyttet 31 aktive roere, heraf 15 fra de lokale klubber. I slutningen
af 2020 var der 48 aktive roere fra medlemsklubberne, heraf 23 fra de lokale klubber i Gladsaxe. Nedgang i antal aktive
skyldes en mere pågående dialog med atleterne i forhold til, hvad der skal til af indsats for at blive blandt de bedste. Hertil
har corona restriktionerne betydet, at træning ikke altid har været optimal, hvilket har medført frafald.

De sportslige og organisatoriske resultater følger fortsat den langsigtede målsætning, og der leveres talenter til de danske
landshold. Hertil har hver klub sin egen målrettede træning for de yngre roere. Der er 4 roere, der er optaget i Dansk Kano
og Kajak Forbunds (DKF) elitecenter som del af DKF’s OL projekt 2021.

Organisatorisk er der ansat en administrativ medarbejder i et antal timer primært til kommunikation mellem klubberne og
til aflastning af de frivillige kræfter i styregruppen bag talentcentret.

Talent Center Hovedstaden vil arbejde ud fra et mere holistisk syn end tidligere, og har revideret deres beskrevne
målsætning ud fra dette. De vil have fokus på arbejdet med fastholdelse af de lidt ældre roere (U23/seniorer), og det skal
føre til mere synlige rollemodeller for de helt unge. Det vil medføre højnelse af niveauet for alle roere med henblik på at
kunne levere toproere til Dansk Kano og Kajak Forbunds elitecenter.

Talent Center Hovedstaden søger om 120.000 kr., som tilskud til talentcentret til et udgiftsbudget på 876.000 kr.

I budgettet indgår ansøgt tilskud fra Dansk Kano- og Kajak Forbund på 200.000 kr. Tilsagn om støtte er endnu ikke
modtaget.

Økonomiske konsekvenser

Der er i 2021 afsat 234.547 kr. til formålet. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at puljen fordeles med 50 % til hvert
center.

Baggrunden for denne fordeling er, at de to centre er meget forskelligt organiserede, deres budgetter kan tilpasses et
ønsket aktivitetsniveau, og det er generelt umuligt at fremhæve den ene idrætsgren frem for den anden.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der gives tilskud til Kraftcenter Bagsværd, roning, på 117.270 kr. og tilskud til Talent Center Hovedstaden, kano
og kajak, på 117.270 kr. finansieret af puljen til kraftcentre.

Bilag

Bilag 1 Kraft Center Bagsværd, roning

Bilag 2 Talent Center Hovedstaden, kano og kajak



Punkt 2: Anlægssag om udskiftning af kunstgræsbelægning på Gladsaxe og
Bagsværd Stadion

19-1-04.08.00-P05

Beslutning

TiltrÃ¥dt.

Sagsfremstilling

Denne sag omhandler anlÃ¦g af ny kunstgrÃ¦sbelÃ¦gning pÃ¥ BagsvÃ¦rd og Gladsaxe Stadion. Derudover bliver der
afrapporteret pÃ¥ praksisforsÃ¸g om afprÃ¸vning af forskellige typer af kunstgrÃ¦s uden gummigranulat pÃ¥ fire af
skolernes og skoleklubbernes mindre kunstgrÃ¦sbaner samt pÃ¥ etablering af infill sikring pÃ¥ kunstgrÃ¦sbanerne pÃ¥
Gladsaxe Skole og AB Skovdiget.

Med sagen er der dermed afrapporteret endeligt pÃ¥ projektet om â€�bÃ¦redygtige boldbanerâ€�, der blev sat i gang i
efterÃ¥ret 2019 som fÃ¸lge af beslutningsnote 6 i budget 2020 â€“ 2023, hvor der fremtidigt ikke Ã¸nskes anlagt
kunstgrÃ¦sbaner med gummigranulat i Gladsaxe Kommune. Der blev givet en status pÃ¥ projektet pÃ¥ Kultur-, Fritids-
og IdrÃ¦tsudvalget 25.03.2020, punkt 1, hvor kortlÃ¦gningen af kunstgrÃ¦sbaner i Gladsaxe Kommune blev fremlagt, og
hvor det blev besluttet at gennemfÃ¸re praksisforsÃ¸get samt at etablere infill sikring pÃ¥ kunstgrÃ¦sbanerne pÃ¥
Gladsaxe Skole og AB Skovdiget.

GennemfÃ¸relse af praksisforsÃ¸g
Som forberedelse til udskiftningen af kunstgrÃ¦sset pÃ¥ Gladsaxe og BagsvÃ¦rd Stadion har IdrÃ¦tsanlÃ¦ggene
gennemfÃ¸rt et praksisforsÃ¸g for at undersÃ¸ge de mulige kunstgrÃ¦sprodukter, der er pÃ¥ markedet, som vil kunne
anvendes som et mere bÃ¦redygtigt alternativ til en traditionel kunstgrÃ¦sbane med gummigranulat. Til praksisforsÃ¸get
blev der udvalgt fire mindre skole- og klubbaner, som trÃ¦ngte til udskiftning, og som derfor skulle vÃ¦re testbaner for
nye kunstgrÃ¦sprodukter. De fire baner er banen pÃ¥ Skovbrynet Skole samt banerne ved skoleklubberne for SÃ¸borg
Skole, Buddinge Skole og BagsvÃ¦rd Skole.

IdrÃ¦tsanlÃ¦ggene tilknyttede en bygherrerÃ¥dgiver, WSP (tidligere Orbicon) til at forestÃ¥ sÃ¥vel praksisforsÃ¸get og
den efterfÃ¸lgende udskiftning af kunstgrÃ¦stÃ¦ppet pÃ¥ henholdsvis Gladsaxe og BagsvÃ¦rd Stadion, hvor det
sidstnÃ¦vnte anlÃ¦g i samme forbindelse ogsÃ¥ udvides.

I afsÃ¸gningen af kunstgrÃ¦sprodukter helt uden infill eller med sand som infill (4. Generationsbane/ 4G-bane), der vil
kunne leve op til Ã¸nskerne, blev der indkÃ¸bt syv stÃ¸rre felter, der kunne betrÃ¦des og indgÃ¥ i fÃ¸rste vurdering. I
samrÃ¥d med brugerne, der blev bedt om at vurdere de syv produkter ud fra en skematisk gennemgang, blev der udvalgt
de fire bedst egnede produkter, som hen over sommeren 2020 blev lagt ud pÃ¥ de fire testbaner.

Banerne stod klar til test i begyndelsen af september. For at sikre en grundig og nuanceret evaluering af de fire forskellige
4G-kunstgrÃ¦styper, udarbejdede IdrÃ¦tsanlÃ¦ggene, WSP og Dansk Boldspil Union, et spÃ¸rgeskema til projektet i
Gladsaxe, der skulle sikre et godt datagrundlag at evaluere de fire produkter pÃ¥.

Alle foreninger i Gladsaxe Kommune med fodbold er flere gange inviteret skriftligt og mundtligt til at tage rundt og teste
banerne og udfylde spÃ¸rgeskemaet omkring deres oplevelse af at spille pÃ¥ banerne.

Spillere fra to foreninger har benyttet sig af muligheden og har givet en meget kvalificeret og grundig tilbagemelding pÃ¥
deres oplevelser. Tilbagemeldingen fra spillerne er ret entydig og peger pÃ¥ to produkter, der tydeligt skiller sig ud fra de
to andre. Tilmed har bygherrerÃ¥dgiver undersÃ¸gt prÃ¦ferencerne sÃ¦rligt pÃ¥ det tyske marked, hvor 4G-baner er mere
udbredte end i Skandinavien. BygherrerÃ¥dgiverens undersÃ¸gelser understÃ¸tter et valg blandt de to produkter, der
foretrÃ¦kkes af brugerne, og det er derfor de to producenter, der bliver prÃ¦kvalificeret til at byde pÃ¥ opgaven med
udskiftning af kunstgrÃ¦sset pÃ¥ Gladsaxe og BagsvÃ¦rd Stadion.

Infill sikring pÃ¥ Gladsaxe Skole og AB Skovdigets baner
Der er foretaget infill sikring pÃ¥ kunstgrÃ¦sbanen pÃ¥ Gladsaxe Skole, der er fra 2018 og pÃ¥ AB Skovdigets bane fra
2015. Begge baner har for nuvÃ¦rende en forventet restlevetid pÃ¥ henholdsvis 6 Ã¥r og 5 Ã¥r, fÃ¸r kunstgrÃ¦sset skal
udskiftes, og tiltagene er derfor foretaget for at forebygge spredning af gummigranulat fra banerne i deres restlevetid. PÃ¥
begge baner er der etableret bander langs banen, sluser med riste ved indgangene og skilte vedrÃ¸rende god adfÃ¦rd ved
indgangene til banen.



PÃ¥ Gladsaxe Skole er der brugt 116.850 kr., som er finansieret af BÃ¸rne- og Undervisningsudvalgets eksisterende
driftsramme. PÃ¥ AB Skovdiget er der brugt 107.152 kr., som er finansieret af viderefÃ¸relser fra 2019.

IdrÃ¦tsanlÃ¦ggene rapporterer, at infill sikringen har medfÃ¸rt en synlig reduktion i spredningen af gummigranulat
omkring de to baner.

Tidsplan
Den videre tidsplan er for anlÃ¦g af nyt kunstgrÃ¦s er:

December 2020 â€“
februar 2021

Udarbejdelse af udbudsmateriale

Primo marts 2021 Kontrahering med leverandÃ¸r

Primo juni 2021 (uge 22) PÃ¥begyndelse af anlÃ¦g pÃ¥ BagsvÃ¦rd Stadion
(anlÃ¦gsfase mindst 2 mÃ¥neder)

Juni â€“ august 2021 AnlÃ¦g pÃ¥ Gladsaxe Stadion (anlÃ¦gsfase forventet 4 â€“ 6
uger)

Tidsplanen er koordineret med brugernes Ã¸nsker og behov i forhold til ibrugtagning af kunstgrÃ¦sbanerne.

Ã˜konomiske konsekvenser

Der blev afsat 7.100.000 kr. i budget 2020-2023 til udskiftning af kunstgrÃ¦sset pÃ¥ Gladsaxe og BagsvÃ¦rd Stadion.
BelÃ¸bet blev bevilliget ved budgetvedtagelsen. Da de nye typer af kunstgrÃ¦s uden gummigranulat har en hÃ¸jere
anlÃ¦gspris, var der behov for at sÃ¸ge supplerende midler. Der blev derfor afsat yderligere 5.270.000 kr. i budget 2021-
2024, der ligeledes blev bevilliget ved budgetvedtagelsen. Samlet er der sÃ¥ledes 12.370.000 kr. til udskiftningen. Dette
belÃ¸b er inklusive finansiering af praksisforsÃ¸g. Heraf er der anvendt 489.000 kr. til udfÃ¸relsen af de fire testbaner.
Der resterer sÃ¥ledes 11.881.000 kr., der dÃ¦kker udskiftningen af kunstgrÃ¦sset pÃ¥ de 3,5 baner, der er pÃ¥ Gladsaxe
og BagsvÃ¦rd Stadion. Derudover er der afsat 1.100.000 kr. fra Kultur-, Fritids- og IdrÃ¦tsudvalgets driftspulje til
Ã¦ndrede brugerbehov til udvidelse af kunstgrÃ¦sarealet pÃ¥ BagsvÃ¦rd Stadion, der ogsÃ¥ indgÃ¥r i udbuddet. Â 

Juridiske konsekvenser

PÃ¥ baggrund af ovenstÃ¥ende gennemgang af praksisforsÃ¸get foretages der et udbud i henhold til Tilbudslovens Â§6
med tildelingskriteriet laveste pris. De to produkter, der foretrÃ¦kkes af brugerne, prÃ¦kvalificeres til at give et endeligt
bud pÃ¥ at udskifte kunstgrÃ¦sbelÃ¦gningen pÃ¥ BagsvÃ¦rd og Gladsaxe Stadion.

BÃ¸rne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at udbudsform og tidsplan for udskiftning af kunstgrÃ¦sset pÃ¥ BagsvÃ¦rd og Gladsaxe Stadion godkendes, og
2. at der med nÃ¦rvÃ¦rende sag er afrapporteret endeligt pÃ¥ projekt â€�bÃ¦redygtige boldbanerâ€�.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget 25.03.2020, punkt 1
ByrÃ¥det 07.10.2020, punkt 3
ByrÃ¥det 23.10.2019, punkt 32



Punkt 3: Forlængelse af sæsonen i Gladsaxe Skøjtehal 2021

21-2-04.04.00-G01

Beslutning

Katrine Skov stillede følgende ændringsforslag under henvisning til 1. at-punkt:

At vi beder borgmesteren om snarest at indkalde budgetforligskredsen til en drøftelse af en eventuel forlængelse af
sæsonen i Gladsaxe Skøjtehal samt tilhørende finansiering.

Et enigt Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg tiltrådte ændringsforslaget.
1. at-punkt bortfaldt hermed.

2., 3. og 4. at-punkt tiltrådt.

Sagsfremstilling

Forlængelse af sæsonen i Gladsaxe Skøjtehal 2021

Gladsaxe Ishockey og Gladsaxe Skøjteløber-Forening ønsker at forlænge sæsonen i Gladsaxe Skøjtehal for at
imødekomme udfordringer forårsaget af Covid-19 og den dertil hørende nedlukning. Sagen fremlægges til beslutning af
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i forhold til, om sæsonen udvides med øgede driftsudgifter til følge.

Baggrund

Gladsaxe Skøjtehal er normalt lukket fra 01.04. – medio august. Isen fjernes, og personalet i skøjtehallen varetager andre
opgaver på idrætsanlægget i lukkeperioden.

I december 2020 blev alle indendørs idrætsaktiviteter, herunder Gladsaxe Skøjtehal lukket ned som følge af nationale
Covid-19 restriktioner. Nedlukningen er løbende blevet forlænget, og en tidshorisont på genåbning af indendørs idræt vil
med den seneste aftale tidligst ske 06.04.2021.

KL, Danmarks Idrætsforbund, DGI og Dansk Firmaidrætsforbund er kommet med en fælles opfordring (bilag 1),
angående genstart af idrætsområdet i foråret 2021, hvor de opfordrer kommunerne til at forlænge åbningssæsonen på de
kommunale idrætsanlæg, så vidt det er økonomisk og organisatorisk muligt at understøtte dette. Det vil skabe de bedst
mulige forudsætninger for, at borgerne genoptager de sunde motionsvaner, så snart myndighederne tillader en genåbning
af idrætten. Derfor har foreningerne brug for, at kommunerne hurtigst muligt beslutter, om og hvordan foreninger kan
benytte kommunale idrætsfaciliteter op mod sommerferien.

Dansk Ishockey Union og Dansk Skøjteløber Union har ligeledes fremsendt opfordring til kommunerne om forlængelse
af sæsonen i skøjtehallerne (bilag 2).

Børne- og Kulturforvaltningen forbereder en sag om generel forlængelse af åbningssæsonen i de kommunale
idrætsfaciliteter til Kultur-, Fritids- og idrætsudvalgets møde i april.

Skøjtehallen udgør imidlertid en særlig udfordring i den forbindelse. Dels fjernes isen i april, hvor sæsonen slutter, dels er
en forlængelse af sæsonen forbundet med store merudgifter på driften.

Behovet og ønsket fra foreningerne i Gladsaxe Skøjtehal



Gladsaxe Ishockey har fremsendt ønske om forlængelse af sæsonen som følge af Covid-19 (bilag 3). Forvaltningen har
været i dialog med Gladsaxe Ishockey og Gladsaxe Skøjteløber-Forening om behovet og mulige løsninger for en
forlængelse af sæsonen i Gladsaxe Skøjtehal.

Foreningerne fremfører at:

En forlængelse vil gøre det bliver muligt at fastholde foreningernes medlemmer i perioden op til sommerferien,
med et særligt fokus på børn og unge og give mulighed for at afvikle en del aflyste kampe
Begge foreninger er interesserede i, at skøjtehallen er åben i april/maj eller maj/juni, da de to måneder i
sammenhæng vil give det bedste grundlag for planlægning af træning og aktiviteter. Perioden er afhængig af,
hvornår restriktionerne gør det muligt at genåbne indendørs idrætsaktiviteter, herunder Gladsaxe Skøjtehal
I forlængelsesperioden søger foreningerne om at benytte isen i følgende tidsrum: mandag-fredag fra kl. 16.00-
23.00, lørdage fra kl. 07.30-21.00 og søndage fra kl. 07.30-23.00
Foreningerne ønsker også en tidligere sæsonstart 1. august 2021.

Usikkerhed om genåbning af indendørs foreningsaktiviteter og omkostninger ved at have skøjtehallen i drift

Der skal tages stilling til, om sæsonen skal forlænges, og skøjtehallen holdes i drift og stilles til rådighed for foreningerne,
når de igen må have aktiviteter i hallen. En udvidelse af sæsonen medfører merudgifter til energi og personale på 310.000
kr. pr. måned.

Omkostninger ved udvidelse af sæson/tidlig sæsonstart:

A. Forlængelse af sæson fra 01.04.-31.05.2021: 620.000 kr.

B: Forlængelse af sæson fra 01.04.-30.06.2021: 930.000 kr.

C: Forlængelse af sæson fra 01.08.-15.08.2021: 155.000 kr.

Merudgifter til drift af skøjtehallen skal afholdes inden for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget budget.

Det vides fortsat ikke, hvornår indendørsidrætterne får lov til at genoptage deres aktiviteter. Det fremgår af den seneste
aftale, at det tidligst vil ske fra 06.04.2021. Foreningernes mulighed for at udnytte skøjtehallen i perioden frem til
sommerferien kan reelt blive relativ kort. Den usikkerhed sammenholdt med de store omkostninger, der er forbundet med
at have skøjtehallen i drift, betyder at Børne- og Kulturforvaltningen ikke kan anbefale, at sæsonen forlænges før
sommerferien, men at foreningernes ønske om forlængelse af sæsonen i perioden 02.08.-15.08.2021 foreslås
imødekommet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at sæson 2020/21 i Gladsaxe Skøjtehal ikke forlænges,
2. at sæson 2021/22 i Gladsaxe Skøjtehal udvides med perioden 02.-15.08.2021,
3. at skøjtehallen stilles til fuldt ud rådighed for foreningsaktiviteter i denne periode, og
4. at merudgiften på 155.000 kr. til drift af Gladsaxe Skøjtehal finansieres af mindreforbrug på puljen til leje af lokale

Bilag

Bilag 1: Fælles udmelding KL DIF DGI DFIF endelig version

Bilag 2: Henvendelse til Gladsaxe Kommune fra DIF, DIU og DSU



Punkt 4: Børnevenlig By - Situationsanalyse

20-9-00.01.10-P05

Beslutning

Drøftet.

Sagsfremstilling

Som led i realiseringen af Gladsaxestrategien og i tråd med FN’s verdensmål for en bæredygtig udvikling besluttede
Økonomiudvalget 26.11.20219 punkt 4, at indgå partnerskab med Unicef om at blive Børnevenlig By. Med udvikling af
Unicef Børnevenlig By i Gladsaxe ønsker vi at styrke børn og unges evner til at tage vare på sig selv og de lokale og
globale fællesskaber, de er en del af. Vi ønsker at lytte mere og bedre til børn og unges stemmer og engagere dem, så
Gladsaxe bliver en bedre by for børn, unge og voksne.

Som et led i partnerskabet skal der udarbejdes en situationsanalyse og en handleplan, der danner afsæt for Unicefs
anerkendelse af Gladsaxe som Børnevenlig By. Situationsanalysen, Bilag 1, er godkendt af Økonomiudvalget 05.01.2021
punkt 9, der samtidig besluttede, at alle fagudvalg drøfter situationsanalysen som en samlet ambition for kommunen,
herunder konkret i forhold til eget fagområde og potentialerne for børne og ungeinddragelse.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget forelægges hermed situationsanalysen til drøftelse af potentialer for inddragelse af
unge inden for eget fagområde, set i forhold til de målsætninger, der er for arbejdet med børnevenlig by i Gladsaxe.

Udarbejdelse af situationsanalysen

I situationsanalysen er børn og unges perspektiver på inddragelse afdækket gennem en række workshops og interviews
med børn og unge. Derudover er der lavet en kort gennemgang af politikker og strategier om børn og unge i Gladsaxe.
Endelig er der gennem dialoger med ledere og medarbejdere bredt i organisationen lavet en screening af organisationen
for at se, hvor vi har erfaringer med at inddrage børn og unge.

Situationsanalysens konklusion

Samlet set viser situationsanalysen, at Gladsaxe Kommune står på et solidt grundlag i forhold til at inddrage og involvere
børn og unge. Situationsanalysen viser også, at der er et potentiale i at udvikle flere og bedre deltagelsesmuligheder for
børn og unge - både som brugere af tilbud og som borgere i byen. Potentialerne ses både i forhold til inddragelse i
fællesskaber i dagtilbud og skoler, i byudvikling og lokalsamfund og sociale tilbud. Potentialerne spænder vidt og
omhandler mange aspekter af børn og unges liv – emner, der optager dem, og som er tæt på, hvor de er.

Politisk-strategisk ramme for Børnevenlig By i Gladsaxe

I situationsanalysen formuleres en politisk-strategisk ramme for arbejdet med Børnevenlig By. Rammen indeholder det
overordnede formål og målsætninger for det videre arbejde.

Formål:

Gladsaxe skal være en by, hvor børn og unge inddrages og engageres i beslutninger, der vedrører deres liv. Børn og unge
skal have gode muligheder for at være medskabere af
byens udvikling

Med Børnevenlig By hæver vi ambitionsniveauet, så vi bliver endnu bedre til at lytte til børn og unges stemmer, så
Gladsaxe bliver en bedre by for børn, unge og voksne.



Målsætningen er:

Vi vil give alle børn og unge deltagelsesmuligheder, som de oplever motiverende, og hvor de oplever sig reelt inddraget.

Vi vil:

1. Styrke børn og unges muligheder for at sige deres mening og indgå i fællesskaber i dagtilbud, skole og andre tilbud
til børn og unge.

2. Styrke børn og unges muligheder for at være aktive medborgere og indgå i udvikling af en bæredygtig by og
lokalsamfund, fx via deltagelse i projekter, kampagner og kommunalpolitiske processer eller via engagement i
lokale fællesskaber i fritidslivet.

3. Styrke børn og unges muligheder for at blive inddraget i sociale tilbud og beslutninger, der vedrører deres
individuelle liv.

Børnevenlig By omhandler alle aspekter af børn og unges liv, og derfor er det centralt at indgå partnerskaber med
civilsamfund, erhvervsliv, foreninger, uddannelsesinstitutioner og relevante organisationer om inddragelse af børn og
unge.

Realisering af Børnevenlig By

Målsætningen i den politisk-strategiske ramme realiseres gennem konkrete indsatser og projekter, der indgår i en
handleplan, der udvikles løbende.

Med afsæt i de gode erfaringer fra forankringen af Gladsaxestrategien vil realisering af Børnevenlig By ske på samme
måde. Det vil sige, at Børnevenlig By integreres i det, vi allerede arbejder med. Børnevenlig By skal tænkes ind i de
sammenhænge, hvor det giver mening og kan blive reelt. Børnevenlig By kan hermed bruges til at løfte barren for vores
måde at udvikle service og byen som helhed på.

Alle fagudvalg og fagområder drøfter situationsanalysen som en samlet ambition for kommunen.

Særligt målsætning 2, der vedrører børn og unges muligheder for at være aktive medborgere og indgå i udvikling af en
bæredygtig by og lokalsamfund, er relevant for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets område. Arbejdet med Børnevenlig
By ligger naturligt i forlængelse af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets arbejde i med Gladsaxestrategien, Kultur-, Fritids-
og Idrætspolitikken og Medborgerskabsstrategien. Der er erfaring med inddragelse i den daglige drift af tilbud, fx via
brugerpaneler og brugerråd, og i projekter, fx i etablering af Skaterbaljen og udvikling af Spillestedet Richter.
Folkeoplysningsudvalget sikrer blandt andet gennem tilskud og lokaler til foreninger rammer for at børn og unges
muligheder for at deltage i fællesskaber i deres lokalområde.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøfter situationsanalysen, herunder potentialerne for børne- og
ungeinddragelse,

2. at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøfter, hvordan børn og unge kan gives en tydeligere stemme, og
3. at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøfter, om der er områder, der er særligt vigtige at fokusere på.

Relateret behandling

Økonomiudvalget 05.01.2021, punkt 9

Økonomiudvalget 26.11.2019, punkt 4

Bilag



Bilag 1: Børnevenlig By Situationsanalyse



Punkt 5: Covid-19, tilskud til aftenskoler

20-17-18.15.05-Ø40

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget behandlede 01.12.2020, punkt 3, tilskud og vilkår for foreninger og aftenskoler under
Covid-19. Det blev her besluttet, at aftenskoler ikke mister tilskud på grund af manglende aktivitet i 2020. Efterfølgende
har forvaltningen holdt møde med repræsentanter for aftenskolerne, og det er præciseret at det gælder både
undervisningstilskud og det særlige tilskud til arbejdsledige, efterlønnere, pensionister og SU-modtagere (AEPS).

Udmøntningen af udvalgets beslutning er, at aftenskolerne kan beholde både deres undervisningstilskud og AEPS-
rammetilskud fuldt ud. Det vil fungere som kompensation for den manglende deltagerbetaling i perioden. Tilskud fra
Gladsaxe Kommune må udelukkende bruges til at dække udgifter i relation til den folkeoplysende undervisning i
Gladsaxe Kommune. Aftenskolerne skal afregne for det udbetalte tilskud, og tilbagebetale tilskud, hvis der ikke er
dokumentation for faktisk afholdte udgifter.

Aftenskolernes situation
Aftenskolerne har i 2020 oplevet stor nedgang i aktiviteten. Dels på grund af nedlukning af aktiviteter i perioder, hvor der
har været nationale restriktioner, dels med perioder, hvor der har været forsamlingsforbud, der har begrænset
deltagerantallet til 10 personer. Derudover har mange deltagere afholdt sig fra at tilmelde sig til aktiviteter, på grund af
sundhedsmyndighedernes anbefalinger om at holde sig hjemme og begrænse sociale kontakter.

Dette har medført færre indtægter for aftenskolerne, der samtidig har haft de samme udgifter til lærerløn, løn til
administrativt personale samt lokaleleje. Aftenskolerne har søgt de statslige hjælpepakker, der dækker 90 procent af
tilbagebetalingen af deltagergebyr. Hjælpepakken indregner det kommunale tilskud, så der ikke er mulighed for, at
aftenskolerne kan blive kompenseret dobbelt fra stat og kommune.

Undervisningstilskud og særligt tilskud
Aftenskoler modtager tilskud til lærerløn, kaldet undervisningstilskud, samt tilskud til særlige målgruppers deltagelse i
undervisningen. Sidstnævnte tilskud er en lokal ordning i Gladsaxe, til arbejdsledige, efterlønnere, pensionister og SU-
modtagere (AEPS) til nedsættelse af deres deltagerbetaling. Det er et krav, at deltageren har adresse i Gladsaxe og at
undervisningen foregår i Gladsaxe. AEPS udbetales to gange årligt som et rammebeløb. Efterfølgende indberetter
aftenskolerne antal deltagere, som i det foregående år er tilskudsberettiget med henblik på en egentlig afregning.

I henhold til de ordinære retningslinjer for tilskud til aftenskoler i Gladsaxe, ville aftenskolerne skulle tilbagebetale
tilskud ved mindre aktivitet og færre deltagere i 2020. Med henvisning til Kulturministeriets bekendtgørelse af 30.03.2020
og fremsendte breve fra Kulturministeren (seneste dateret 05.01.2021, se bilag 1) har Gladsaxe Kommune hjemmel til at
fravige de gældende retningslinjer for tilskud og Folkeoplysningslovens regler i perioden fra 09.03.2020-28.02.2021.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, 01.12.2020, punkt 3

Bilag

Bilag 1: Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd



Punkt 6: Genbrugslopperne, flytning til Telefonvej

20-10-18.16.00-G01

Adresse

Telefonvej 10, 2860 Søborg

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Genbrugslopperne er en lokal forening, der står for at sælge borgernes genbrugelige effekter, som afleveres på Gladsaxe
Kommunes genbrugsstation. Loppemarkedet flytter i slutningen af marts 2021 til nye lokaler på Telefonvej 10, i
bygningerne bag Telefonfabrikken.

Bag Genbrugslopperne står nogle af kommunens folkeoplysende foreninger, og overskuddet fra Genbrugsloppernes virke
går til foreningernes aktiviteter. Det er derfor aftalt, at foreningen i forbindelse med flytningen til Telefonvej 10, fremover
hører under Børne- og Kulturforvaltningens område. Foreningen har tidligere været placeret under By- og
Miljøforvaltningen.

Driftsbudgettet for lokalerne på Telefonvej 10 forventes at være begrænset. Udgifterne afholdes indenfor budget til drift af
fritidshuse under Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet en brugsaftale for bygningen, og Miljøafdelingen i By- og
Miljøforvaltningen har lavet en samarbejdsaftale omkring afhentning og salg af effekter fra genbrugsstationen. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Byrådet, 30.09.2020, punkt 6



Punkt 7: Virtuel rundvisning i Bibliotek+

21-30-00.15.00-A21

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Bibliotek+ i Høje Gladsaxe Centret åbner i foråret 2021. På mødet vil der være en virtuel rundvisning i lokalerne ved
bibliotekschef Jakob G. Lærkes, der samtidig giver en status for projektet.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.



Punkt 8: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

18-78-00.01.10-P35

Meddelelse

Serdal Benli orienterede fra det seneste møde i Folkeoplysningsudvalget, herunder om at udvalget har afsat 300.000 kr. til
foreningers coronarelaterede udgifter.



Punkt 9: Meddelelser fra mødet

18-79-00.01.10-P35

Meddelelse

Martin Samsing spurgte til den virtuelle undervisning i Musik- og Billedskolen under nedlukning på grund af Covid-19.
Børne- og Kulturforvaltningen sender orientering til udvalget.

Christina Rittig Falkberg spurgte til foreningernes muligheder for at igangsætte udendørs aktiviteter rundt om i
kommunen og foreslog at foreningerne støttes i det. Søren Nabe-Nielsen svarede.

Pia Skou kvitterede for idrætsanlæggenes udlejning af skøjter ved Bagsværd Sø, mens der var is på søen.

Søren Nabe-Nielsen orienterede om status for arbejdet med revision af fritidspasordningen.

Søren Nabe-Nielsen oplyste, at forvaltningen har udpeget ny formand for Spillestedet Richter: Lars Bertolt Winther.



Punkt 10: Godkendelse

18-9-00.22.04-A30

Beslutning

Tiltrådt.
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